- Musfiqon, M., (1417H). *Panduan Lengkap Metodologi Penelitian Pendidikan*. Cet. I; Jakarta: Prestasi Pustaka Publisher, 2012. al-Qazwini, Abi Abdillah Muhammad bin Yazid al-Rabi' bin Majah, *Sunan Ibnu Majah*. Riyad: Maktabah al-Ma'arif.
- al-Naisaburi, Abi al-Husain bin Muslim bin al-Hajaj al-Qusairi, (1419 H/1998 M). *Shahih Muslim*. Riyad: Bait al-Afkar al-Dauliyah.
- Patilima, Hamid, (2007). *Metode Penelitian Kualitatif*. Cet. II. Jakarta: Alfabeta.
- Rakhmat, Jalaluddin, (2000). *Meraih Cinta Ilahi: Pencerahan Sufistik*. Bandung: PT Remaja Rosdakarya.
-, (2005). *Metode Penelitian Komunikasi*. Cet. XII; Bandung: Remaja Rosda Karya.
- Rosyadi, Imran, (2012). *Implikasi Uji Materiil Pasal 43 ayat (1) UU No. 1 Tahun 1974, dalam Membangun Peradilan Agama Yang Bermartabat* (Kumpulan Artikel Pilihan Jilid 2, Jakarta: Direktorat Jenderal Badan Peradilan Agama Mahkamah Agung Republik Indonesia.
- Syahri, Akhmad & Afifah, Lailia Anis, (2017). *Fenomena hamil di luar nikah di kalangan remaja ditinjau dalam perspektif pendidikan Islam*. Salatiga, IAIN.
- al-Syarbini, Syamsuddin Muhammad Ibnu al-Khathib, (1418 H/ 1997 M). *Mugni al-Muhtaj Ila Ma'rifah Ma'ani al-Faz al-Minhaj*, Jilid V, Beirut-Lebanon: Dar al-Ma'rifah.
- Zuhaili, Wahbah, (2010). *Fiqh Imam Syafi'i, Jilid 3*. Cet. I. Jakarta: Almahira.
- Peraturan Perundang-undangan
- Kompilasi Hukum Islam, Yogyakarta: Pustaka Widyatama, 2000.